MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 29, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 29, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

Designa os(as) membros(as) para compor a Comissão de Seleção de
Alunos Regulares 2023 do Programa de Pós-Graduação em
Literatura Comparada (PPGLC).

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIAA DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria no 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021,
publicada no Boletim de Serviço no 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO a delegação de competência conferida pela
Portaria no 275/2020/GR, o Regimento Interno do PPGLC, o Edital 26/2022 - PPGLC e o que consta no processo 23422.020313/2022-14, RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) membros(as) para compor a Comissão de Seleção de Alunos Regulares 2023 do Programa de Pós-Graduação em Literatura
Comparada (PPGLC):

1) Marcelo Marinho, SIAPE 1911619, Professor do Magistério Superior, titular;

2) Mariana Cortez, SIAPE 2090379, Professora do Magistério Superior, titular;

3) Carlos Henrique Lopes de Almeida, SIAPE 1328338, Professor do Magistério Superior, titular;

4) Antônio Rediver Guizzo, SIAPE 2090380, Professor do Magistério Superior, titular;

5) Emerson Pereti, SIAPE 2124912, Professor do Magistério Superior, suplente.

Art. 2º A comissão terá vigência até 20 de dezembro de 2022 conforme Edital n. 26/2022 - PPGLC

Art. 3º As atribuições da comissão estão descritas no Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC).

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ANGELA MARIA DE SOUZA

Portaria nº 29/2022/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 175, de 26 de Setembro de 2022.